## APHORISMUS 88.

Formulas Agendi diversas, in uno quoque genere colligito. Nam & Practicæ hoc interest; & certè pandunt illæ Oracula & Occulta Legum. Sunt enim non pauca, quæ latent in Legibus: At in Formulis Agendi, melius & fustius perspiciuntur; instar Pugni, & Palmæ.

## De Responsis &amp; Consultis.

## APHORISMUS 89.

**D**ubitaciones Particulares, quæ de tempore in tempus emergunt, dirimendi & solvendi, aliqua Ratio iniri debet. Durum enim est, ut ii, qui ab Errore cavere cupiant, Duce[m] Viæ non inveniant; Verùm ut Actus ipsi periclitentur, neque sit aliquis ante Rem peractam Juris prænoscenti Modus.

## APHORISMUS 90.

Responsa Prudentum, quæ petentibus dantur de Jure, sive ab Advocatis, sive à Doctoribus, tantâ valere Auctoritate, ut ab eorum Sententiâ, Judici resedere non sit licitum, non placet. Jura à Juratis Judicibus sumuntur.

## APHORISMUS 91.

Tentari Judicia, per Causas & Personas fictas, ut eo modo experiamur Homines, qualis futura sit Legis Norma, non placet. Dedecorat enim Majestatem Legum, & pro Prævaricatione quæpiam, censenda est. Judicia autem aliquid habere ex Scenâ deforme est.

## APHORISMUS 92.

Judicium igitur solummodò, tam Judicia, quam Responsa, & Consulta, sunt. Illa de Litibus Pendentibus; Hæc de Arduis Juris Quæstionibus in Thesi. Ea Consulta, sive in Privatis Rebus, sive in Publicis, à Judicibus ipsis ne poscitur; (Id enim si fiat, Judex transeat in Advocatum;) sed à Principe, aut Statu. Ab illis, ad Judices demandentur. Judices verò, tali Auctoritate freti, Disceptationes Advocatorum, vel ab his, quorum interest, adhibitorum, vel à Judicibus ipsis, si opus sit, assignatorum, & Argumenta ex utràque parte audiant; & re deliberatâ Jus expediunt, & declarant. Consulta hujusmodi inter Judicia referuntur & eduntur, & parâ Auctoritate sumuntur.

## De Prælectionibus.

## APHORISMUS 93.

**P**rælectiones de Jure, atque Exercitationes eorum, qui Juris Studiis incumbunt, & Operam dant, ita instituuntur, & ordinantur, ut omnia tendant ad Quæstiones, & Controversias de Jure, sedandas potius, quam excitandas. Ludus enim (ut nunc sit) ferè apud omnes instituitur, & aperitur, ad Altercationes, & Quæstiones de Jure multiplicandas, tanquam ostentandi Ingenii causâ. Atque hoc vetus est Malum. Etenim, etiam apud Antiquos gloria fuit, tanquam per Sectas & Factiones, Quæstiones complures de Jure, magis fovere, quam extinguere. Id ne fiat, provideto.

## De Vacillatione Judiciorum.

## APHORISMUS 94.

**V**acillant Judicia, vel propter Immaturam & præfestinam Sententiam; vel propter Emulationem Curiarum; vel propter Malam & Imperitam percriptionem Judiciorum; vel propter Viam præbitam ad Rescissionem eorum nimis facilem & expeditam. Itaq; providendum est, ut Judicia emanent, Maturâ deliberatione prius habitâ; Atque ut Curie se invicem reverentur; Atque ut Judicia perscribantur fidelitèr & prudentèr;